
ANO IX - Nº 1.967 - terça-feira, 24 de junho de 2025 01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

MESA DIRETORA
Presidente Papy 
Vice-Presidente André Salineiro
2º Vice-Presidente Dr. Lívio
3º Vice-Presidente Neto Santos
1º Secretário Carlão
2º Secretário Luíza Ribeiro
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ana Portela
• Beto Avelar
• Clodoilson Pires
• Delei Pinheiro
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Fábio Rocha
• Flávio Cabo Almi

• Herculano Borges
• Jean Ferreira
• Junior Coringa
• Landmark
• Leinha
• Maicon Nogueira
• Marquinhos Trad
• Otávio Trad

• Prof. Juari
• Prof. Riverton
• Rafael Tavares
• Silvio Pitu
• Veterinário Francisco
• Wilson Lands

SUMÁRIO

DIRETORIA LEGISLATIVA............................................ 01

  DIRETORIA LEGISLATIVA

EDITAIS DE CONVOCAÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, Estado de Mato 
Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 29, 
inciso I, letra “p”, do Regimento Interno (Resolução n. 1.109/09).

RESOLVE:

Convocar TODOS OS VEREADORES E SETORES DA CÂMARA 
MUNICIPAL para a Sessão Solene de outorga da Medalha Legislativa “Alanys 
Matheusa”, em homenagem às pessoas da comunidade LGBTQIA+ (Resolução 
n. 1.419/25) a realizar-se no dia 27 de junho,   sexta-feira, às 19h, no Plenário 
“Oliva Enciso” da Câmara Municipal de Campo Grande.

Campo Grande - MS, 23 de junho de 2025.

EPAMINONDAS NETO
Presidente


